
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

8. prosince 2024     2. ADVENTNÍ NEDĚLE    48/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 6.30 h se zpěvem rorátů   

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Papež František – Anděl Páně v neděli 1. prosince 
 

Ježíšovo doporučení je důležité i pro nás: „Ať vaše srdce ne-
ztěžknou“. Každý z nás se v mnoha životních okamžicích ptá 
sám sebe: jak mít „lehké“ srdce, bdělé srdce, svobodné srdce? 

Srdce, které se nenechá drtit smutkem? Smutek je ošklivý! 
Může se totiž stát, že nás úzkosti, strachy a obavy z našeho 
osobního života nebo z toho, co se dnes děje ve světě, tíží jako 

balvany a vrhají nás do sklíčenosti. Jestliže starosti tíží naše 
srdce a podněcují nás k uzavření se do sebe, Ježíš nás naopak 

vyzývá, abychom zvedli hlavu, abychom důvěřovali jeho lásce, 
která nás chce zachránit a která se nám přibližuje v každé si-
tuaci naší existence, žádá nás, abychom mu udělali místo, aby-

chom znovu objevili naději. 
 

Dívám se na každodenní události a proměny dějin Božíma 
očima? Nebo se nechávám přemoci sklíčeností? 
 

 
Děkujeme všem, kteří přispěli do sbírky na podporu kato-
lických medií 
 

Minulou neděli se v našem kostele vybralo celkem 2055,- Kč. 
 
 

 

Adventní bohoslužby 
 

V adventní době budou středeční bohoslužby ráno v 6:30 ho-
din se zpěvem rorátů. Po bohoslužbě bude příležitost ke společné 

snídani, při které si vzájemně ochutnáme přinesené dobroty. 
 

14. 12. Akce s dětmi – Pečení perníků 
 

Zveme děti všech věkových kategorií a jejich rodiče, aby s námi 
přišly upéct perníčky, se kterými pak ozdobíme stromek u jesliček 

v kostele. Sejdeme se ve 14:30 u sester FMA ve Vítkově ulici č. 12. 
Zakončení plánujeme kolem 17 hodiny v kostele. 

Z kapacitních důvodů je potřeba se předem hlásit na email far-
nosti. 
 

Vánoční bohoslužby na Balkáně 
 

Neděle 22. 12. 4. adventní neděle – mše v 11:00 

Úterý 24. 12. Štědrý den – mše v 16:00 
Středa 25. 12. Slavnost Narození Páně – mše v 11:00 
Čtvrtek 26. 12. Svátek sv. Štěpána – mše v 11:00 

Sobota 28. 12. – mše v 17:45 
Neděle 29. 12. Svátek sv. rodiny – mše v 11:00 
 s obnovou manželského slibu 

Úterý 31. 12. Zakončení občanského roku 16:00 
Středa 1. 1. 2025 Slavnost Matky Boží Panny Marie – mše v 11:00 

 
Aplikace DONÁTOR 
 

Připomínáme, že farníci můžou přispívat farnosti prostřednictvím 

internetové aplikace Donátor. Farnosti, kde dobrovolné dary pro-
střednictvím Donátora do konce roku 2024 nepokryjí stanovený 

příspěvek, mají doplnit zbývající sumu z farních sbírek či z jiných 
zdrojů. 
 

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 


	2024 48 2. adventní neděle

